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Dietas e Suplementos Alimentares

NOME DA EMPRESA LICITANTE: NUTRIBODY DIETAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES EIRELI-EPP
CNPJ: 11.050.585/0001-70 IEE: 001.342672.00-27

ENDERECO: RUA PERNAMBUCO, 3515 - ORION

CIDADE: DIVINOPOLIS - MG - CEP: 35.502.452

FONE: (037)3214-9506E-MAIL: LICITACOES.NUTRIBODYDIETAS@GMAIL.COM

REPRESENTANTE LEGAL: MARIA DA APARECIDA FARIA SOARES

CPF/RG: 572.952.716-00 / MG-3.880.268

BANCO: CAIXA ECONOMICA AG: 0113 CC: 4199-7 OP 003

ATENCIOSAMENTE,
SR.(A) PREGOEIRO(A)

NUTRIBODY DIETAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES EIRELI-EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O Ne.
11.050.585/0001-70, ESTABELECIDA A RUA PERNAMBUCO, 3515 — ORION, CIDADE: DIVINOPOLIS - MG - CEP:
35.502.452, VEM RESPEITOSAMENTE INFORMAR SEU INTERESSE EM PARTICIPAR NO REF. PREGAO
ELETRONICO N2 018/2023 PROCESSO LICITATORIO N° 080/2023, DIANTE DISTO SOLICITA OS SEGUINTES
ESCLARECIMENTOS DOS ITENS A SEGUIR;

ITEM 29- 00000141653- SUPLEMENTO NUTRICIONAL & SUPLEMENTO NUTRICIONAL COMPLETO COM
NUTRIENTES QUE AUXILIAM NO FORTALECIMENTO DOS MUSCULOS E 0SSOS E CONTRIBUEM PARA O
GANHO DE FORGA E ENERGIA, CONTEM ALTO TEOR PROTEINAS, DE VITAMINA D E CALCIO. ALEM DE
VITAMINA C, ZINCO E VITAMINA B12, QUE AUXILIAM NA IMUNIDADE. APRESENTACAO EM PO EM LATA DE
350G. PODENDO SER INGERIDO POR VIA ORAL OU SONDA (ENTERAL), CONFORME A RECOMENDAGAO DO
PROFISSIONAL DE SAUDE.NAO CONTEM GLUTE+A1:D12N,NAO CONTEM LACTOSE, NAO CONTEM
SACAROSE. SEM SABOR

Gostariamos de participar com o produto ENRGYZIP SENIOR 370

GRAMAS da marca PRODIET. Nosso produto se trata de um suplemento \ e s
alimentar em pd desenvolvido para o publico 50+ para auxiliar em suas D % §@
rotinas.Enriquecido com 26 vitaminas e fibras prebiéticas, rico em vitaminas | g ‘ G“ ~
B6, B12, D e Calcio .Apresenta 2825 kcal, e sua composicdo possui 45% de l"z" : 5 &
carboidratos, e 13% de lipideos (Acidos Graxos Saturados 16%, Acidos Graxos W === E by =

|
y

0%, Monoinsaturados 0%), e 25% de proteinas (Leite em po integral 49%, 51%
Caseinato de Calcio ). Ndo contém gluten, e sem adicdo de sacarose, contendo
lactose.
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Gostariamos de participar com o nosso produto TROPHIC BASIC 400 GRAMAS da
marca PRODIET. Nosso produto se trata de uma férmula nutricionalmente completa,

possui um exclusivo mix de proteinas. Sua composicdo se apresenta em 1,0 a 1,5
kcal/ml, sendo sua composi¢éo 55% de carboidratos sendo (100% maltodextrina), 30%
de lipideos (65% dleo de canola e 35% dleo de soja/milho) e 15% de proteinas (32% de
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Caseinato de Cdlcio, 53% de proteina isolada de soja e 15% de proteina isolada do soro do leite). Produto isento de
gluten, lactose e sacarose com sabor baunilha.

Pergunta: Podemos participar com algum desses produtos?

Segue ficha técnica anexa

AGUARDAMOS RETORNO DO ESCLARECIMENTO,

SETOR DE LICITAGAO.
NUTRIBODY DIETAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES EIRELI-EPP
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MEDICAL NUTRITION

Produto

Descricdo e requisitos legais

Apresentacdo

Validade

Cuidados de conservagdo

Dados técnicos
Distribuicdo calérica

Relacdo Kcaliipt/gN

Proteinas
Leite em p6 integral
Caseinato de Calcio

Carboidratos
Maltodextrina

Fibras Alimentares
Frutooligossacarideo
Polidextrose

Perfil Lipidico

Acidos Graxos Saturados
Acidos Graxos Monoinsaturados
Acidos Graxos Poli-insaturados

Tabela de IN

ENERGYZIP SENIOR
SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO

Produto Isento da obrigatoriedade de Registro Sanitario de acordo com a Resolugdo RDC
n%27/2010 e suas alteragdes

SABOR KCAL POR EMBALAGEM
Neutro 2825 kcal
CONTEUDO EMBALAGEM
700 g Lata
NAO CONTEM CONTEM
N&o contém: Gluten Contém: Lactose

Lata 700 g
12 meses

Armazene a temperatura ambiente, em local fresco e seco, evitando calor excessivo.
Depois de aberta a embalagem, consumir o produto em um periodo de 30 dias.

Distribuicdo Calérica
POR EMBALAGEM
CH LIP ‘ PT \

45% 30% 25%

43 g/100g 13 g/100g 25 g/100g
73:1

49%
51%

100%

30%
70%

16%
0%
0%

Porgoes por embalagem: aproximadamente 12 porgoes
7 colheres de sopa

idade por porcao

Informacdo Nutricional (55a) %VD(*)
Valor Energético 222 kcal = 932 kJ 11%
Carboidratos, dos quais: 249 8%
acucares 0 Hk
Proteinas 14 g 18%
Gorduras totais, das quais: 7,49 13%
gorduras saturadas 4,7 q 21%
gorduras trans 0 *x
gorduras monoinsaturadas 2,09 3
gorduras poli-insaturadas 0,2g Hk
Colesterol 24 mg B

Fibra alimentar 4,49 18%



Lista de Ingredientes

Dados de Fabricagdo
Fabricado por:

Responsaveis técnicos:

Codificagdo interna:
NUmero da reviséo:
Data da revisdo:

Sédio® 9,0 mg 0%

Calcio 490 mg 49%
Ferro 3,0 mg 21%
Fosforo 269 mg 38%
Magnésio 46 mg 18%
Zinco 2,8 mg 40%
Cobre 300 mcg 33%
Manganés 0,44 mg 19%
Molibdénio 16 mcg 35%
Selénio 25 mcg 73%
Cromo 12 mcg 35%
Iodo 50 mcg 38%
Vitamina A 187 mcg RE 31%
Vitamina D 14 mcg 275%
Vitamina E 6,1 mg 61%
Vitamina K 17 mcg 26%
Vitamina B1 0,51 mg 42%
Vitamina B2 0,55 mg 42%
Niacina 3,2 mg 20%
Acido Pantoténico 2,1 mg 42%
Vitamina B6 0,72 mg 55%
Acido Félico 86 mcg 21%
Vitamina B12 1,7 mcg 69%
Biotina 17 mcg 55%
Vitamina C 21 mg 48%
Colina 99 mg 18%

*Valor Diario de referéncia com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores didrios podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas.

**Valor didrio ndo estabelecido.

(a) conteudo proéprio dos ingredientes

Ingredientes:

Leite em p6 Integral, Maltodextrina, Caseinato de Célcio, Polidextrose, Frutooligossacarideo, Minerais (Carbonato de Calcio, Oxido de
Magnésio, Fumarato Ferroso, Sulfato de Zinco, Selenito de Sddio, Sulfato de Manganés, Sulfato Cuprico, Iodeto de Potassio, Molibdato de
Sédio, Picolinato de Cromo), Vitaminas (Acido Ascédrbico, Acetato de DL-alfa-Tocoferol, Colecalciferol, Niacinamida, Palmitato de Retinol, D-
Pantotenato de Célcio, Cianocobalamina, Cloridrato de Piridoxina, Tiamina Mononitrato, D-Biotina, Fitomenadiona, Riboflavina, Acido N-
Pteroil-L-Glutamico), Aromatizante.

CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA.

Prodiet Nutricdo Clinica Ltda.
Rua General Potiguara, 1428
Curitiba - Parana - Brasil

CNPJ: 08.183.359/0001-53

Diretora Técnica - Luciana Dutra - CRF-PR 29013 F#

P-002682
0
21/12/2021
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MEDICAL NUTRITION

Produto

Descricdo e requisitos legais

Embalagem

Validade

Cuidados de conservagao

Dados técnicos
Distribuigdo caldrica

Osmolalidade

Osmolaridade
Relagdo Kcalfipt/gN

Proteinas

Caseinato de calcio

Proteina isolada de soia
Proteina isolada do soro do leite

Carboidratos
Maltodextrina

Lipideos
Oleo de canola
Oleo de soja/milho

Perfil lipidico

Acidos Graxos Saturados
Acidos Graxos Monoinsaturados
Acidos Graxos Poli-insaturados

Relacdo W6:W3

Tabela de IN

TROPHIC® BASIC ENTERAL

Férmula Padrdo para Nutricdo Enteral e Oral Sabor Baunilha
Sem adicéo de Sacarose

Rg MS: 6.6320.0024 - Prodiet Nutricdo Clinica Ltda.

SABOR
Baunilha

CONTEUDO
2,07 kg
800 g
400 g

NAO CONTEM
N&o contém: Gluten / Lactose / Sacarose
Pote (800 g e 2,07 kqg) e Lata (400 q)
18 meses

Armazene a temperatura ambiente em local fresco e seco.
Evite calor excessivo.

consumir em até 12 horas.

dias.

CH LIP
55% 30%
60 /100 g 1491100 g

316 mOsm/Kg H,0
266 mOsm/L H,0
143 :1

27%
57%
16%

100%

65%
35%

4%
13%
11%

51:1

Informacdo Nutricional

Valor Energético
Carboidratos
aclcares
Proteinas
Gorduras totais, das quais:
gorduras saturadas
gorduras trans
gorduras monoinsaturadas
gorduras poli-insaturadas
6mega 3
6mega 6
colesterol
Fibra alimentar

DENSIDADE CALORICA
1,0/1,2/1,5 kcal/ml

KCAL POR EMBALAGEM

9004 kcal
3480 kcal
1740 kcal

CONTEM

Contém: Sucralose

Conservar o produto, depois de preparado sob refrigeragdo (entre 2 e 8°C) e

Depois de aberta a embalagem, consumir o produto em um periodo maximo de 30

Distribuigédo Calérica
POR EMBALAGEM

\

PT
15%

16 g/100 g

Por 100 g

435 kcal = 1827 kJ
60 g
0
16 g
14 g
209
0
6,19
519
0,8¢g
4,29
0
0

Por 100 ml

100 kcal = 420 kJ
14 g
0
3,79
3,2¢g
0,59
0
1,49
1,2g
0,2g
1,0q
0
0




Lista de Ingredientes

Dados de Fabricacdo
Fabricado por:

Responsavel técnico:

Codificacdo interna:
Namero da revisdo:
Data da revisao:

Minerais

Saédio 265 mg 61 mg
Calcio 275 mg 63 mg
Ferro 5,0 mg 1,1 mg
Potdssio 770 mg 177 mg
Cloreto 460 mg 106 mg
Fosforo 312 mg 72 mg
Magnésio 95 mg 22 mg
Zinco 5,1 mg 1,2 mg
Cobre 435 mcg 100 mcg
Iodo 48 mcg 11 mcg
Selénio 45 mcg 10 mcg
Molibdénio 25 mcg 5,7 mcg
Cromo 18 mcg 4,1 mcg
Manganés 0,97 mg 0,22 mg
Vitaminas
Vitamina A 290 mcgRE 67 mcgRE
Vitamina D 4,5 mcg 1,0 mcg
Vitamina B1 0,40 mg 0,09 mg
Vitamina B2 0,50 mg 0,11 mg
Niacina 5,7 mg 1,3 mg
Acido Pantoténico 2,0 mg 0,46 mg
Vitamina B6 0,55 mg 0,13 mg
Vitamina B12 1,3 mcg 0,30 mcg
Vitamina C 50 mg 11 mg
Vitamina E 15 mg 3,4 mg
Biotina 12 mcg 2,8 mcg
Acido Félico 100 mcg 23 mcg
Colina 210 mg 48 mg
Vitamina K 60 mcg 14 mcg

Maltodextrina, Oleo Vegetal (Canola e Milho/Soja), Proteina Isolada de Soja, Proteina do Leite (Caseinato de Célcio e Proteina Isolada do Soro
do Leite), Minerais (Cloreto de Potassio, Fosfato de Calcio Monobdsico, Fosfato de Potdssio Dibasico, Carbonato de Magnésio, Citrato Sddico,
Citrato de Potassio, Carbonato de Calcio, Gluconato de Zinco, Gluconato Ferroso, Sulfato de Manganés, Sulfato de Cobre, Selenato de Sédio,
Iodeto de Potdssio, Cloreto de Cromo, Molibdato de Sédio), Vitaminas (Citrato de Colina, L-ascorbato de sddio, Acetato de DL-alfa-Tocoferila,
Betacaroteno, Nicotinamida, Palmitato de Retinila, D-Pantotenato de Calcio, Colecalciferol, Fitomenadiona, Cloridrato de Piridoxina, D-Biotina,
Riboflavina, Tiamina Mononitrato, Acido N-pteroil-L-glutdmico, Cianocobalamina), Emulsificantes Lecitina de Soja e Goma Xantana,
Aromatizante, Antiumectante Diéxido de Silicio, Edulcorante Artificial Sucralose.NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS
DE LEITE E DE SOJA.

Prodiet Nutricdo Clinica Ltda.
Rua General Potiguara, 1428
Curitiba - Parana - Brasil

CNPJ: 08.183.359/0001-53
Industria Brasileira

Diretora Técnica - Luciana Dutra - CRF-PR 29013
P-002720/ P-002714/ P-002725
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